
ASSISTIDO / PENSIONISTA

FAIXA ETÁRIA TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

0 a 18 anos R$ 285,97 R$ 314,57

19 a 23 anos R$ 314,57 R$ 346,03

24 a 28 anos R$ 346,03 R$ 380,63

29 a 33 anos R$ 408,32 R$ 449,14

34 a 38 anos R$ 481,82 R$ 529,99

39 a 43 anos R$ 592,64 R$ 651,89

44 a 48 anos R$ 740,80 R$ 814,86

49 a 53 anos R$ 926,00 R$ 1.018,58

54 a 58 anos R$ 1.176,02 R$ 1.293,60

59 anos ou + R$ 1.646,43 R$ 1.811,04

Vigência Março/22 a Fevereiro/2023

TABELA FACHESF-SAÚDE BÁSICO



Tabela Fachesf-Saúde Básico Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO CHESF SEM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 285,97 R$ 314,57 R$ 314,57 R$ 314,57

19 a 23 anos R$ 314,57 R$ 346,03 R$ 346,03 R$ 346,03

24 a 28 anos R$ 346,03 R$ 380,63 R$ 380,63 R$ 380,63

29 a 33 anos R$ 408,32 R$ 449,14 R$ 449,14 R$ 449,14

34 a 38 anos R$ 481,82 R$ 529,99 R$ 529,99 R$ 529,99

39 a 43 anos R$ 592,64 R$ 651,89 R$ 651,89 R$ 651,89

44 a 48 anos R$ 740,80 R$ 814,86 R$ 814,86 R$ 814,86

49 a 53 anos R$ 926,00 R$ 1.018,58 R$ 1.018,58 R$ 1.018,58

54 a 58 anos R$ 1.176,02 R$ 1.293,60 R$ 1.293,60 R$ 1.293,60

59 anos ou + R$ 1.646,43 R$ 1.811,04 R$ 1.811,04 R$ 1.811,04
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Tabela Fachesf-Saúde Básico Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADOS CHESF COM FACHESF-SAÚDE PLUS

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DIRETOS DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos

19 a 23 anos

24 a 28 anos

29 a 33 anos

34 a 38 anos

39 a 43 anos

44 a 48 anos 

49 a 53 anos 

54 a 58 anos

59 anos ou +

R$ 20,47

R$ 22,52

R$ 24,77

R$ 29,23

R$ 34,49

R$ 42,42

R$ 53,03

R$ 66,29

R$ 84,18

R$ 117,86

R$ 22,52

R$ 24,77

R$ 27,25

R$ 32,15

R$ 37,94

R$ 46,67

R$ 58,33

R$ 72,91

R$ 92,60

R$ 129,64



Tabela Fachesf-Saúde Básico Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EMPREGADO FACHESF

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 68,24 R$ 75,06 R$ 314,57 R$ 314,57

19 a 23 anos R$ 75,06 R$ 82,57 R$ 346,03 R$ 346,03

24 a 28 anos R$ 82,57 R$ 90,83 R$ 380,63 R$ 380,63

29 a 33 anos R$ 97,43 R$ 107,17 R$ 449,14 R$ 449,14

34 a 38 anos R$ 114,97 R$ 126,47 R$ 529,99 R$ 529,99

39 a 43 anos R$ 141,41 R$ 155,55 R$ 651,89 R$ 651,89

44 a 48 anos R$ 176,76 R$ 194,44 R$ 814,86 R$ 814,86

49 a 53 anos R$ 220,95 R$ 243,05 R$ 1.018,58 R$ 1.018,58

54 a 58 anos R$ 280,61 R$ 308,67 R$ 1.293,60 R$ 1.293,60

59 anos ou + R$ 392,85 R$ 432,14 R$ 1.811,04 R$ 1.811,04



Tabela Fachesf-Saúde Básico Vigência Março/2022 a Fevereiro/2023

EX-EMPREGADO

FAIXA ETÁRIA
TITULARES E DEPENDENTES DEPENDENTES AGREGADOS

PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES PARTICIPANTES NÃO PARTICIPANTES

0 a 18 anos R$ 285,97 R$ 314,57 R$ 314,57 R$ 314,57

19 a 23 anos R$ 314,57 R$ 346,03 R$ 346,03 R$ 346,03

24 a 28 anos R$ 346,03 R$ 380,63 R$ 380,63 R$ 380,63

29 a 33 anos R$ 408,32 R$ 449,14 R$ 449,14 R$ 449,14

34 a 38 anos R$ 481,82 R$ 529,99 R$ 529,99 R$ 529,99

39 a 43 anos R$ 592,64 R$ 651,89 R$ 651,89 R$ 651,89

44 a 48 anos R$ 740,80 R$ 814,86 R$ 814,86 R$ 814,86

49 a 53 anos R$ 926,00 R$ 1.018,58 R$ 1.018,58 R$ 1.018,58

54 a 58 anos R$ 1.176,02 R$ 1.293,60 R$ 1.293,60 R$ 1.293,60

59 anos ou + R$ 1.646,43 R$ 1.811,04 R$ 1.811,04 R$ 1.811,04




